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Innehåll

Kursens mål är att utveckla kunskaper gällande specialpedagogiska perspektiv samt inkluderande pedagogik. Med 

utgångspunkt i aktuell forskning, etablerade metoder och arbetssätt inom specialpedagogisk verksamhet och erfarenheter från 

verksamhetsförlagd utbildning belyser innehållet i kursen såväl förebyggande som stödjande insatser i mötet med enskilda 

elever i svårigheter.

Stor vikt läggs vid att problematisera och lyfta fram hur teoretisk kunskap och praktisk verksamhet kan utvecklas ömsesidigt. I 

detta sammanhang behandlas olika synsätt kring diagnosinstrument, arbetssätt och arbetsformer. Olika teoretiska 

förståelsemodeller för uppkomsten av hinder inom tal, språk och kommunikation samt svenska och matematik behandlas.

Kursen behandlar grundläggande individuella och sociala perspektiv på funktionshinder och handikapp. Även kunskaper om 

livsvillkor, för människor med funktionshinder, ur ett historiskt, individuellt, kulturellt och socialt perspektiv liksom frågor 

rörande identitetsutveckling och kommunikation i relation till funktionshinder behandlas.

Sammanfattningsvis ges en bred genomgång av olika slag av funktionshinder/svårigheter. Studenten utmanas att utveckla 

förståelse för hur olika hinder kan motverkas. Kursen betonar betydelsen av att kontinuerligt utvärdera verksamheter för att 

uppnå delaktighet och optimalt lärande. I samtliga domäner reflekteras över möjliga konsekvenser på individ-, grupp- och 

organisationsnivå.

Mål

Studenten skall efter genomgången kurs kunna

 beskriva/redovisa de inlärningshinder som kan finnas på organisations-, grupp- och individnivå

 förklara hur pedagogens förhållningssätt får betydelse för elevers/ungas utveckling och lärande

 redogöra för olika slag av funktionshinder/svårigheter

 redogöra för olika definitioner, begrepp och synsätt på funktionshinder och handikapp och dess utveckling över tid

 problematisera livsvillkoren för personer med funktionshinder och olika strategier de kan använda för att hantera sin 
situation

 beskriva och redogöra för elevers kommunikativa utveckling, läs- och skrivutveckling samt grunderna i matematik



 redogöra för olika synsätt på uppkomsten av tal-, språk- och kommunikationshinder

 redogöra för olika synsätt på uppkomsten av läs/skrivsvårigheter och matematiksvårigheter

 analysera och motivera val av hjälpmedel, arbetssätt, innehåll och metoder utifrån elevers/ungas behov

 analysera den specialpedagogiska verksamheten med utgångspunkt i begreppen kön, klass och etnicitet

 redogöra för och kritiskt granska olika diagnosinstrument och dess användningsområde

 kritiskt granska aktuell forskning inom det specialpedagogiska området och med utgångspunkt häri företa 
självständiga pedagogiska ställningstaganden

 skriva ett åtgärdsprogram där gynnsamma miljöfaktorer antas motverka uppkomna svårigheter i kommunikativ 
förmåga, läs- och skrivkompetens och/eller inom matematik

VFU- mål

Efter kursens VFU ska studenten kunna

 planera, genomföra och analysera observationer rörande elevers olika sätt att tillägna sig skriftspråket och 
matematikens begreppsbildning

 planera, genomföra och analysera en intervju gällande elevers läs- och skrivutveckling samt matematiska förståelse

 kritiskt granska om och i så fall hur olika läromedel möjliggör optimalt lärande i ovan nämnda domäner

Förutom de inriktningsspecifika målen ska studenterna under kursen nå de generella mål för VFU som gäller för samtliga 

lärarstudenter. Studenten bedöms enligt bedömningskriterier för godkänd VFU inriktningstermin 2 i inriktning 2.

Undervisningsformer

Föreläsningar, studiegruppsarbete, yrkesdagbok samt verksamhetsförlagd utbildning.

Undervisningen bedrivs på svenska. Dock kan undervisning på engelska förekomma om kursansvarig anser det nödvändigt.

Examinationsformer och betygsskala

Muntlig presentation, skriftlig rapport, studiegruppsarbete samt närvaro på och omdöme från verksamhetsförlagd utbildning.

Den här kursen upphör och ges nu för sista gången. Studenten kommer att erbjudas åtta tentamenstillfällen inom loppet av tre 

år. Dock gäller alltjämt grundregeln att student har rätt att genomgå maximalt fem examinationstillfällen

När det gäller den verksamhetsförlagda utbildningen skall studenten ha rätt att genomgå två praktiktillfällen

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Före kursstart kallas studenterna till kursplanering. Kursen utvärderas muntligt vid kursråd under kursens gång samt skriftligt 

vid kursens slut. Resultat av kursvärderingen presenteras i en kursrapport som återkopplas till studenterna i enlighet med 

institutionens rutiner.

Övrigt

Kursen ingår i Lärarutbildningen.
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